2020

2011

2007-2010

2023-2026

2022-2026

2020-2026

2020-2026

ML‘&A”JB

GUILLAUME DESJARDINS

auteur, réalisateur

Marion Suarez

Sélection annuelle — Groupe Ouest

Navitas English — Sydney, Australie

EICAR Section Réalisation

Fondateur, Coordinateur — Bunseed.org (Logiciel libre pour vidéastes)
Fondateur, Coordinateur — 48h Théatre (Théatre du Rond-Point)
Fondateur, Intervenant — Atelier 7 (Résidence Démocratique de Cinéma)

Producteur, Interviewer — Story TANK — Groupe Ouest



2014-2026

Fondateur, Vulgarisateur, Formateur — RougeVertBleu (YouTube + 90 000

abonnés)

2013-2026

Fondateur, Scénariste, Réalisateur — Les Parasites (YouTube + 500 000

abonnés)

CINEMA

LE GRAND PROCES

En co-écriture avec Jérémy Bernard
Long-métrage, Fiction
(En écriture)

ANNA

En co-écriture avec Paul Meigné
Long-métrage, Fiction
(En écriture)



TELEVISION

2019

2017

2016

2017

MA MAGICIENNE

En co-écriture avec Julie Cléry
Série Fiction
(En écriture)

L’EFFONDREMENT

Co-écrite et co-réalisé avec Jérémy Bernard et Bastien Ughetto
Série Fiction 8 x 20’

Produit par ET BIM

Diffusé par CANAL+

Nommée aux Emmy Awards International

UNE NUIT AU LABO

Réalisation

Série Fiction 10 x 3

Produit par Gaumont Television
Diftusé par FRANCE TELEVISION

Série créée et écrite par Tania de Montaigne

COCOVOIT

SAISON 1 - Co-réalisée avec Ambroise Carminati

Série Sketch 77 x 2°

Produit par ET BIM

Diffusé par COMEDIE+

Série co-écrite par Jules Dousset, Ambroise Carminati, Bastien Ughetto,
Liam Ortelsberg

JEU DE SOCIETE

Co-réalisé avec Jérémy Bernard. Co-écrit avec Jérémy Bernard
et Bastien Ughetto

Court-métrage 24’

Diffusé par YouTube / Les Parasites



INTERNET ET MULTIMEDIA

2024

2017

2017

2017

2016

2016

2015-2016

UNE FILLE INDIGNE

Réalisation
Court-métrage 31’ co-écrit avec Julie Cléry
Diffusé par YouTube / Julie Cléry

CYPRIEN - LE DEMENAGEMENT

Réalisation
Court-métrage 14’ écrit par Cyprien
Diffusé par YouTube / Cyprien

LA BOUCHERIE ETHIQUE

Co-réalisé avec Jérémy Bernard. Co-écrit avec Jérémy Bernard
et Bastien Ughetto

Moyen-métrage 47’

Diffusé par YouTube / Les Parasites

JHON RACHID - VOUS NE VERREZ JAMAIS # 2

Réalisation pour Jhon Rachid
Sketch 5’
Diftusé par YouTube / Jhon Rachid

LUDOVIK -1 000 000 fans

Co-réalisé avec Ludovik
Court-métrage 11’
Diftusé par Facebook & YouTube / Ludovik

LANCEUR D’ALERTE

Co-réalisé avec Jérémy Bernard. Co-écrit avec Jérémy Bernard
et Bastien Ughetto

Court-métrage 21°

Diffusé par YouTube / Les Parasites

LUDOVIK - Le pére Noél est un FDP 1 & 2

Sketch 2°. Co-réalisé avec Ludovik



Diffusé par Facebook & YouTube / Ludovik

2015

2015

2014

2014

2013-2015

LUDOVIK - 900 000 fans

Co-réalisé avec Ludovik
Court-métrage 6’
Diffusé par Facebook & YouTube / Ludovik

CRISE D’EMPATHIE

Réalisation. Co-écrit avec Jérémy Bernard et Bastien Ughetto
Court-métrage 10’
Diftusé par YouTube / Les Parasites

LUDOVIK - 800 000 fans

Co-réalisé avec Ludovik
Court-métrage 5’
Diftusé par Facebook & YouTube / Ludovik

LUDOVIK - 700 000 fans

Co-réalisé avec Ludovik
Court-métrage 3’
Diftusé par Facebook & YouTube / Ludovik

48HFP LES PARASITES

Diffusé par YouTube / Les Parasites

Plusieurs court-métrages entre 5 et 7 écrits et réalisés en 48h dans le cadre
du 48 Hour Film Project et multi-récompensés : premiere équipe a envoyer
la méme année 4 films en finale internationale a Hollywood !



